
Vēlēšanas Vestienas pagastā
Š.g. 1. oktobrī Latvijā notika 14. 

Saeimas vēlēšanas, kurās piedalījās 
916594 jeb 59,43% balsstiesīgo pilso-
ņu, no tiem ārvalstīs – 26 189 pilsoņu. 
14. Saeimas vēlēšanām bija reģistrēti 
19 kandidātu saraksti, kuros uz 100 de-
putātu vietām parlamentā pretendē ko-
pumā 1829 deputāta amata kandidāti. 

Vestienas pagastā pirmo reizi vēlē-
šanu iecirknis atradās muižas ēkā, ne-
vis, kā ierasts, pagasta telpās. Vēlēšanas 
notika bez nopietniem pārpratumiem 
un incidentiem. Prieks par to, ka mūsu 
pagastā, tāpat kā visā Latvijas teritorijā, 
šajā gadā bija novērojama krietni lielā-
ka vēlētāju aktivitāte, nekā iepriekšējos 
gados. 14. Saeimas vēlēšanās Vestienas 
pagastā nobalsojušie: 298, derīgās zī-
mes: 293 (98,7%). Iedzīvotāji nāca vi-
sas dienas garumā, reizēm pat izveido-
jās rinda, pēdējais vēlētājs savu izvēli 
izdarīja īsi pirms astoņiem vakarā. Pār-
steidzoši ir tas, ka no deviņpadsmit 14. 
Saeimas vēlēšanām pieteiktajiem parti-
ju kandidātu sarakstiem, Vestienas pa-
gastā nobalsoja par 15, bez balsīm pali-
ka tikai četras partijas – „Latvijas Krievu 
savienība”, „Kristīgi Progresīvā partija”, 
„Saskaņa” sociāldemokrātiskā partija 
un Politiskā partija „Stabilitātei!”.

 Vēlētāji ir izdarījuši savu izvēli, tagad vārds politiķiem, lai sarunās vienotos 
par koalīciju. Ja tas izdosies, tad 1. novembrī, kad 14. Saeima sāks savu darbu, 
Valsts prezidents varēs nominēt premjera amata kandidātu.

Par katru sarakstu nodoto vēlēšanu zīmju skaits
Nr.p.k. Saraksta nosaukums Zīmju skaits

1. Jaunā VIENOTĪBA 71
2. „Latvijas Krievu savienība” 0
3. Zaļo un Zemnieku savienība 52
4. TAUTAS KALPI LATVIJAI 2
5. „SUVERĒNĀ VARA” 12
6. „Kristīgi Progresīvā Partija” 0
7. „Saskaņa” sociāldemokrātiskā partija 0
8. Politiskā partija „Stabilitātei!” 0
9. Politiskā partija „Tautas varas spēks” 2
10. Partija „Vienoti Latvijai” 1
11. Nacionālā apvienība „Visu Latvijai!”- „Tēvzemei un Brīvībai/

LNNK”
28

12. LATVIJA PIRMAJĀ VIETĀ 10
13. Konservatīvie 17
14. Politiskā partija „KATRAI UN KATRAM” 14
15. „PROGRESĪVIE” 15
16. Attīstībai/Par! 18
17. „Apvienība Latvijai” 2
18. „APVIENOTAIS SARAKSTS – Latvijas Zaļā partija, Latvijas 

Reģionu Apvienība, Liepājas partija”
45

19. Politiskā partija „Republika” 4
Kopskaits: 293

Sagatavoja Daina Kebbe

Jau oktobris... Bet septembris bib-
liotēkā noslēdzās ar skaistu dzejas die-
nu pasākumu. Satikšanās prieks, smai-
di, labi vārdi – pa saules staru nāca pa-
sākuma dalībnieki ar rudens ap glezno-
tu ziedu pušķiem; Zane ar dziesmu un 
Agnese ar dzeju. Mākslinieces dāvināja 
klausītājiem dzērvju kāšiem izgrezno-
tas debesis, auglīgu rudens ābeli, košu 
varavīksni, sajūtu, ka „mazā, Dievs Tevi 
mīl”. Man šķiet, ka kopā tika pavadīts 
brīnišķīgs laiks, baudot priekšnesu-
mus, kuri lika aizdomāties par drau-
giem, par mīļiem vārdiem, kurus kā 
sīkstuļi glabājam, par gaismu sevī roda-
mu un citiem dodamu... 

Gaišā noskaņā, ar plāniem nākot-
nei, atvadījāmies, saņemot „Recepti” 
un dziedot „Es zinu, ka mēs vēlreiz sa-
tiksimies...”

Vestienas bibliotēkas vadītāja 
Jūsma Ogorodņikova

Dzejas dienas Vestienā

Un šis mirklis man šķiet
Balts kā ābeles zieds
Balts kā ābeles zieds
Saldām skurbuma smaržām apņemts.
 /Ainars Bumbieris/ 

Pateicībā par jauko pasākumu

 2022. gada OKTOBRIS  Nr. 10 (115)

BEZMAKSAS



2 3Aktuāli Intervija

Jāņa Ilstera piemiņai
Vestienas pagasts lepojas 

ar savu novadnieku un īstenu 
vidzemnieku – pirmo latviešu 
botāniķi Jāni Ilsteru (1851 – 
1889), kurš dzimis, audzis, sa-
vus dabas novērojumus sācis 
„Gretēs”.

Jānis Ilsters ir pirmās botā-
nikas mācību grāmatas latviešu 
valodā „Botānika tautas skolām 
un pašmācībai” (1883) autors, 
skolotājs, botānikas un zoolo-
ģijas latviskas terminoloģijas 
aizsācējs, unikāla herbārija iz-
veidotājs un publicists. 

Viņa raksti par dabas zināt-
ņu, zemkopības, pedagoģijas, 
folkloras un etnogrāfijas jau-
tājumiem izdevumos: „Rota”, 
„Baltijas Vēstnesis”, „Baltijas 
Zemkopis”, „Dienas lapa”, 
„Darbs” un „Balss”, devuši šo-
dienas skolai saprotamu tik ak-
tuālo un nozīmīgo mācību par 
dabu. 

Laikam ritot, vienu paau-
dzi nomaina cita, tādēļ ļoti bū-
tiski zināšanas par izciliem Lat-
vijas cilvēkiem un to darbiem 
nodot bērniem un jauniešiem, 
tā nodrošinot šo zināšanu pēc-
tecību. 

Pagājuši 133 gadi kopš 
Jāņa Ilstera nāves, un mūsdienu jaunie-
šiem vairs nav par nojausmas, kas un 
kā radījis augu nosaukumus – vizbulīte, 
gundega, pienene u.c. 

Vestienas pagasta „Gretēs”  2019. 
gadā notika Jāņa Ilstera piemiņas pasā-
kums „Augu diena” projekta ietvaros, 

kurā notika arī zīmējumu konkursa „Zie-
di, kuriem vārdu devis Jānis Ilsters” dar-
bu izstāde un konkursa laureātu apbal-
vošana. Šāds konkurss notika arī šajā – 
2022. gadā, kurā piedalījās audzēkņi no 
6 skolām un Ērgļu PII „Pienenīte” bērni. 
Pavisam tika iesniegti 119 zīmējumi, 

Labiekārtotā un atjaunotā Jāņa Ilstera atdusas vieta

par to paldies mākslas sko-
lotājām Ingrīdai Leontjevai, 
Dinai Podjavo, Ievai Rotai, 
Sandrai Stankevičai, Vizmai 
Veipai, Daigai Liepiņai, Ilzei 
Kaļinovai, Gunitai Brama-
nei-Kaminskai un audzinā-
tājām Ritai Dudko, Ilzītei 
Vīgantei, Evitai Lielupei, En-
dijai Cielavai.  

Jāņa Ilstera piemiņai vel-
tītais pasākums šogad tika 
organizēts ar z/s „Gretes” un 
Z/s „Lauri” atbalstu.            

Kapsēta ir viena no vie-
tām, kur atceramies un go-
dinām aizgājušos. Vestienas 
pagasta Vecajos kapos ir 
Jāņa Ilstera kapa vieta. Bied-
rība „Mūžizglītība „Gretēs”” 
šogad uzņēmusies iniciatīvu 
šo kapa vietu atjaunot un 
labiekārtot.  Darbi ir gandrīz 
pabeigti, un attēlā redzama 
labiekārtotā un atjaunotā 
Jāņa Ilstera atdusas vieta. 
Šis darbs tiek veikts par sa-
ņemtajiem ziedojumiem. Lai 
noslēgtu iesāktos darbus, 
aicinu interesentus, savu ie-
spēju robežās, atsaukties ai-
cinājumam un ziedot iespē-
jamo naudas summu darbu 

pabeigšanai. Interesentus lūgums zvanīt 
Birutai Nebarei, mob. t. 29 450715. Zie-
dojumus var nodot Vestienas pagasta 
pārvaldē Dainai Kebbei.  Liels un sirs-
nīgs paldies visiem, kuri jau ir ziedojuši. 

   Cerot uz atbalstu – 
Biruta Nebare „Gretēs”

Šogad ir silts un rāms ru-
dens. Vējš un lietus mūs sau-
dzē. Varam vēl vērot krāsai-
no lapu karuseli un ezeros 
gulbju pārus. Ir veļu laiks, 
pārdomu laiks, sevis meklē-
šanas laiks, kas nu kuram… 
Tāpēc oktobra avīzē saruna 
ar brīvmākslinieci un meta-
mineroģi Ivetu Vjateri.

Pastāstiet lūdzu par 
sevi un saviem vaļasprie-
kiem.

Man no bērnības ir paticis ļoti zīmēt. 
Skolā, stundās skolotāja stāstīja jauno 
vielu, bet es klausoties, apzīmēju savu 
pierakstu burtnīcu. Arī augstskolā, mā-
coties grāmatvedību, manas pierakstu 
klades bija apzīmētas. Es agrāk domāju, 
ka gleznotāji ir pati pilnība, ko cilvēks 
var sasniegt. Es nespēju iedomāties, ka 
es pati kaut kad varētu sākt gleznot.

Tātad gleznošana ir viens no ma-
niem vaļaspriekiem un ne tikai. Savas 
gleznas labprāt laižu pasaulē, mans va-
ļasprieks ir pārvērties arī par ienākuma 
avotu.

Taču esmu ļoti daudzpusīga perso-
na un vienu brīdi mani sāka interesēt 
dažādas prakses. Tad es apguvu Senās 
Baltu zīmes pie kvalificēta pirtnieka un 
Reiki meistara Ziedoņa Kārkliņa. Tiku 
līdz ceturtajai pakāpei baltu zīmju ie-
svētībā un ieguvu Reiki 2. pakāpi. Un 
pēc tam man tā kā saslēdzās kaut kas, 
es pasauli sāku redzēt plašāk un košā-
kās krāsās. Tad nolēmu, ka tomēr gribu 
to izpaust uz audekla citiem cilvēkiem 
par prieku, sāku apmeklēt zīmēšanas 
kursus Alises Rozes dizaina skolā. Mā-
cījos pusgadu. Piedzima dēls. Bet mani 
nelika mierā šī doma par gleznošanu. 
Es nezināju ar ko sākt. Tajā laikā es no 
Rīgas biju pārvākusies uz Ķegumu. Dzī-
voklī, kur dzīvoju bija ļoti augsti griesti, 
bija kur fantāzijām izplesties, tas mani 
iedvesmoja uz gleznošanu. Un 2015.
gadā es uzgleznoju savu pirmo krāsaino 
eļļas gleznu un biju sajūsmināta par to 
rezultātu. Līdz 2015. gadam es biju tikai 
sapņojusi par gleznošanu, bet nu sapnis 
bija piepildījies un tā 7 gadu atpakaļ es 
sāku gleznot.

Es visu daru lēnām, iedziļinoties 
un tas aizņem ļoti daudz mana laika. 
Gleznojot es nedomāju par tehnikām, 
bet pilnībā esmu tajā procesā. Domāju 
par to rezultātu, ko vēlos sasniegt pirms 
sāku strādāt pie tā. Kāds tas būs, kas 
priecēs mani, ko es gribu ar to pateikt 
pasaulei. Pirmās gleznas es gleznoju pēc 

Gribu darīt to, kas man patīk

attēliem. Bet šobrīd  gleznojot es kom-
binēju, tā radot savu gleznu, kas nav at-
kārtojama.

Vēl cita mana aizraušanās ir akmeņi. 
Vienalga, kur es eju, man pilnas kabatas 
ir ar akmeņiem. Viena no manām mīļā-
kajām vietā ir Tūja. Atgriežoties no Tū-
jas atvedu tik daudz akmeņu kā no ne-
vienas citas vietas. Pēc kāda laika vedu 
atpakaļ maisus ar akmeņiem un atdevu 
tos Jūrai atpakaļ.

Esmu izmācījusies par metaminero-
gu. Mācījos pie Ingas Paemas. Tas man 
ļoti patīk. Mans sapnis ir izveidot savu 
akmeņu veikalu. Tie mani nedara vien-
aldzīgu. Daba mani iedvesmo. Esmu arī 
no akmeņiem taisījusi rokassprādzes.

Kādu laiku atpakaļ es sapratu, ka  
gribu dzīvot tādu dzīvi, kas mani dara 

laimīgu. Tu it kā strādā, bet 
naudas tev kā nav, tā nav. Tad 
es sapratu, ka es gribu strādāt 
un darīt to, ko es mīlu un ar to 
pelnīt. Es izmācījos SPA skolā. 
Sāku mācīties tieši tāpēc, ka 
gribēju iemācīties tieši karsto 
akmeņu masāžu. Tad es kļuvu 
par pašnodarbinātu personu, 
bet sākoties Covid 19, es pār-
traucu nodarboties ar masāžu. 
Esmu sertificēta SPA speciālis-

te, varu piedāvāt gan klasisko masāžu, 
gan relaksējošo masāžu ar ēteriskajām 
eļļām, galvas, pēdu u.c. masāžas.

Katram cilvēkam ir savi akmeņi, kas 
viņam ir piemēroti. Mācoties es pētīju 
akmeņus, kur tos atrast, krāsas nozīmi, 
akmens sastāvu. Cilvēks paņems to ak-
meni, kas viņam ir vajadzīgs tieši tajā 
brīdī. Jebkuru akmeni paņemot, ienāk 
kāda doma prātā, kāda tēma atrisinās. 
Tas ir tas skaistums, kas ir apbrīnas vērts.

Es esmu sapratusi, ka es gribu darīt 
to, kas man patīk. 

Es nekad nesēžos gleznot, kad ir 
slikts garastāvoklis. Es vienmēr iedves-
mojos no eņģeļu mūzikas, mantrām, 
cenšos gleznā ielikt pozitīvo. Māksla arī 
dziedē. Es gribu, lai manas gleznas ir ie-
dvesmojošas. Tas ir mans dzīves moto. 

Manas gleznas var apskatīt mhtt-
ps://ivetasgleznas.mozello.lv/kontakti/), 
Instagramā ir profils, kur es lieku savas 
gleznas. 

Vestieniešiem vēlu mīlēt vienam 
otru, rūpēties par otru. Censties iemīlēt 
savus kaimiņus. Būt kopā. Daudziem 
šķiet, ka viņš ir svarīgākais, bet patie-
sībā esam saistīti viens ar otu. Pieņemt 
vienam otru. Padomājam, kāpēc man 
nepatīk kāds cilvēks, kas ir tas, ko es 
nevaru otrā pieņemt? Bieži vien tās ir 
mūsu īpašības, ko atspoguļo apkārtējā 
pasaule. Katrs satiktais cilvēks ir mūsu 
skolotājs. Darboties ar sevi, ar savām 
dusmām, egoismu, savu Es. Sevi pilnvei-
dot vajag visu mūžu. Mūsu uzdevums ir 
kļūt par pašām labākajām savām versi-
jām uz šīs Zemes!

Galvenais lai ir miers. Lai cilvēki ir 
brīvi, priecīgi, lai vairāk izpauž savu ra-
došumu. Lai katrs cilvēks saprastu, ka 
nedrīkst pazaudēt sevi, ka nevar pazust 
nekurienē. Cilvēka uzdevums ir būt 
laimīgam. Cilvēks ar savām domām un 
darbiem var panākt visu, ko viņš vēlas. 
Ja cilvēks ir laimīgs, tad no viņa staro 
gaisma. Jo vairāk gaišu cilvēku, jo labāka 
šī pasaule kļūst!

Sarunājās Ināra Viļķina

Glezna „Ģimene”

Glezna „Kopā” 

Telefona intervijā pagasta pārval-
des vadītājam A.Vāverem tika uzdots 
jautājums – kāda ir virzība par Vestie-
nas tautas nama remontu? 

A. Vāvere atbild. 07.10.2022 ie-
pirkuma komitejā tika apstiprināti ie-
pirkuma noteikumi. Nākamais solis ir 
konkursa izsludināšana un pēc kon-
kursa izsludināšanas būs 2 nedēļu garš 
konkursam pieteikšanās periods. Pēc 
pieteikšanās perioda iepirkuma komi-
tejā notiks pretendentu izvērtēšana un 
uzvarētāja apstiprināšana.

21.10.2022 beidzās pieteikšanās uz 
tautas nama remonta konkursu un ie-
pirkumu komiteja publicēja pieteiktos 
kandidātus. 1. tabulā var apskatīt iepir-

Informācija par Vestienas tautas nama remontu
kumā par tautas nama remontu pieteiktos kandidātus un piedāvāto cenu. Rezultā-
ti publicēti elektroniskajā iepirkumu sistēmā ar iepirkuma nosaukumu „Vestienas 
tautas nama vienkāršota pārbūve”.

1. tabula
Iepirkumā, par tautas nama remontu pieteiktie kandidāti un cenu 

piedāvājums, EUR

Pretendents Iesniegšanas 
datums un laiks Cena bez PVN

„ALBI GROUP” SIA 21.10.2022 plkst. 13.29 67001,21 EUR
„RG meistars” SIA 21.10.2022 plkst. 11.56 80573,45 EUR

 „Kvartāls” SIA 21.10.2022 plkst. 10.27 107051,76 EUR

Sagatavoja Jurģis Ļaudaks



4 5

berzē ar sāli un melnajiem pipariem.
Zoss cepeša pildījums. Sagriež sī-

polu un kopā ar skābajiem kāpostiem 
sasautē. Pieber cukuru, sāli un pievie-
no 3 daiviņās sagrieztus ābolus. To visu 
mazliet vēl pasautē. Zoss pildījums ir 
gatavs!

Ņemam ietaukotu cepamo plāti, 
liekam uz tās zosi. Kāpostu un ābolu 
pildījumu pilda zoss vēderā. Kad tas iz-
darīts, zosi aizšuj ar diegu. Ja nepiecie-
šams, kakla daļu saspraužam ar koka 
irbulīšiem, lai pildījums nekrīt ārā.

Vēsture/ Jauniešu centrā Jauniešu centrā / Tradīcijas

Pildīta zoss ar kāpostiem
Nepieciešams 
Zoss
1 kg skābētu kāpostu
2 sīpoli
8 āboli
6 burkāni
8 kartupeļi
Garšvielas – sāls, cukurs, malti mel-

nie pipari

Pagatavošana 
Zoss ķermeni no abām pusēm ie-

Baltas ābeles zied
Kā balta ābele man atmiņās pali-

kusi ilgadēja Vestienas kultūras  nama 
vadītāja Alīda Graubiņa. 

Alīdu iepazinu 1972. gadā, kad at-
nācu strādāt uz padomju saimniecības 
„Vestiena” grāmatvedību par grāmatve-
di. Alīda  vienmēr jaunos tūlīt iesaistīja 
pašdarbībā. Gan deju kolektīvā, gan 
korī un teātra pulciņā.

Šķiet, jau piedzimstot, šūpulī Alī-
dai līdzi tika dota dejas mīlestība, tāpat 
arī gan  talants, galu galā arī dzīves pa-
mats, bet pāri visam milzīga apņēmība 
un spēks, kā deju skolotājai turpināt 
dejas pēctecību gan savā, gan nāka-
majās paaudzēs, sniedzot laimi dejot 
saviem audzēkņiem – bērniem un jau-
niešiem,  vidējās un vecākās paaudzes 
deju kolektīvos. Tautas dejus kolektī-
vus vienmēr, kā vadītāja, aizveda  uz 
Latvijas dziesmu un deju svētkiem.  
Viņa bija prasīga. Vienmēr visam jābūt 
bija priekšzīmīgā kārtībā.  Viņa savā il-
gajā darba mūžā bija viena no rajona 
labākajām deju  kolektīvu vadītājām.

Alīdas visa  ražīgā darba dzīve tika 
veltīta Vestienas kultūrai. (No 19. ga-
diem līdz aizziešanai pensijā.) Viņa tau-
tas namā pavadīja katru dienu, no agra 
rīta līdz vēlam vakaram.  Tautas nama 
durvis vienmēr bija atvērtas. Bez paš-
darbības kolektīviem, brīvajā laikā tur 
varēja  uzspēlēt novusu, dambreti un 
šahu. Par to jāpateicas arī Alīdas dzīves-
biedram Ojāram, kurš bija tautas nama 
kinomehāniķis.

Bija gan veiksmes, gan neveiks-
mes. Ieguvumi, gan zaudējumi. Prieki 
un bēdas. Bet ar savu padarītā uzskai-
tījumu Alīdu var ierindot Vestienas un 
Madonas novada vislabāko kultūras 
darbinieku sarakstā.

Neaizmirstami ir viņas rīkotie pa-
sākumi. Gan apsējības, gan profesiju 
vakari, kuros vienmēr bija augstvērtīgi 
koncerti.  Madonas novadā daudzi ar 

skaudību skatījās uz Vestienu, jo te bija 
vienmēr vispopulārākie aktieri, dzie-
dātāji un vokālās grupas. Viņa ar savu 
enerģiju un prasmi panāca, ka labprāt 
pie mums viesojās Žorzs Siksna, Varis 
Vētra, Jānis Paukštello, Harijs Spanovs-
kis un citi atpazīstami  kultūras cilvēki.

Vestienieši vienmēr bija vieni no 
pirmajiem, kuri aizbrauca uz jaunajām 
teātra izrādēm. Mēs bijām tajā laikā iz-
lutīnāti ar Rīgas baudīšanas iespējām.

Kad Alīda pabeidza savas darba gai-
tas Tautas namā, viņa aktīvi darbojās 
pensionāru klubā „Sarma” kā vadītāja. 
Katru mēnesi ar izdomu, radošumu 
pensionāriem bija  pasākumi un kopā 
sanākšana.

Alīdai ja uzticēji izveidot pasāku-
mu, tas bija pārdomāts, viss salikts pa-
redzētajā vietā un laikā. Katra sedziņa, 
ko lika uz galda, bija sniegbalta un iz-
gludināta. Nevarēja iedomāties, ka uz 
skatuves kāds uzies  netīrā vai neizglu-
dinātā tērpā.

Neskatoties uz lielo atdevi kultūras 
darbā,  Alīda kopā ar vīru Ojāru izau-
dzināja 5 bērnus (3 dēlus un 2 meitas). 
Viņa bija vestieniete  un Vestienas vārds  
viņas ilgajā darba mūžā vienmēr tika 
daudzināts kā kultūras centrs novadā.  

Protams, Vestienā uz šodienu ir iz-
augusi jau nākošā paaudze, kura  uz-
skata, ka padomju laikā strādājošie 
strādāja citai varai. Bet nevar atņemt  
šiem cilvēkiem to darba mīlestību, kār-
tību, sava novada un līdzcilvēku cieņu. 
Un arī tajos laikos slepeni tika svinēti 
Jāņi un Ziemassvētki. Tas liecināja, ka 
katrā mums iekšēji, lielākai daļai, bija 
īsta latvieša gars. Vēlētos, lai jaunā pa-
audze, tās  cilvēku pamatvērtības, kā 
cieņu, darba mīlestību, savas zemes 
patriotismu, ģimenes vērtību nestu tā-
lāk sev dzīvē līdz.

Sagatavoja Anita Ozoliņa

Alīda Graubiņa pirmā no kreisās puses

Par Jauniešu 
centra 
„Saulesstars” 
aktivitātēm

31. oktobrī noslēdzas Jauniešu 
centra rīkotais Helovīna foto konkurss 
„Labākais Helovīna tērps 2022”, kur 
tiks izvēlēti divi labākie Helovīna tērpi 
un balvā iegūts salds pārsteigums.

Plānotie pasākumi 
2022. gada nogalē:

 24. novembrī Jauniešu centrā 
norisināsies Adventes vainaga izgata-
vošanas radošā darbnīca, kuras laikā 
izgatavosim Jauniešu centra adventes 
vainagu, kā arī būs iespēja izgatavot ad-
ventes vainagu savai mājai.

 Ziemassvētku tēmas radošais 
konkurss. Sīkāka informācija sekos so-
ciālajos tīklos, kā arī tiks izvietota pie 
veikala un autobusa pieturā.

 Filmu vakars novembrī „Ga-
tavojamies Ziemassvētkiem”. Sīkāka 
informācija sekos sociālajos tīklos un 
tiks izvietota pie veikala un autobusa 
pieturā.

 Filmu vakars decembrī „Zie-
massvētku noskaņās”. Sīkāka informā-
cija sekos sociālajos tīklos un tiks izvie-
tota pie veikala un autobusa pieturā.

Jauniešu centra vadītāja 
Betija Ļaudaka

Nodarbībās būs iespēja 
apgūt praktiskas un teo-
rētiskas iemaņas darbā 
ar kokapstrādes instru-
mentiem un elektris-
kajām iekārtām. Apgūt 
drošības noteikumus 
strādājot ar instrumen-
tiem. Varēs izgatavot 
skaistas un funkcionālas 
lietas sev, dāvanas draugiem 

Nāc un darbojies kokapstrādes pulciņā!
un tuviniekiem. Koks ir viens 

no ekoloģiski tīrākajiem 
materiāliem. Nodarbību 
laikā iepazīsimies ar kok-
materiālu dabisko skais-
tumu – šķiedras zīmēju-
mu, samtaino faktūru, 
dabisko toņu bagātību 

un kokmateriālu izman-
tošanas neizsmeļamajām 

iespējām, izgatavojot visda-

žādākos sadzīvei nepieciešamos priekš-
metus.

Nodarbības paredzētas bēr-
niem un jauniešiem no 7 gadu 
vecuma un notiek trešdienās 
plkst. 17.00 skolas darbnīcās 
skolotāja Leonīda Leontjeva va-
dībā.

Sagatavoja Agnese Ģērķe

Zosi pagriežam uz vēdera, piele-
jam nedaudz ūdens un liekam cepeš-
krāsnī. Sākumā cepam 220 grādos, pēc 
tam – 180 grādos. Ja zoss trekna, tad 
cepot iztek daudz tauku. Tie jānosmeļ, 
lai tā nesadegtu. Lai cepetis būtu irde-
nāks, ieteicams zosi 20 minūtes pirms 
gatavības pārlaistīt ar dažām karotēm 
auksta ūdens. Zoss cepšanas ilgums ir 
atkarīgs no zoss vecuma un lieluma.

Recepte no interneta

10. novembris – Mārtiņa diena, kas tiek uzskatīta 
par rudens beigām un ziemas sākumu. Neatņemama 
Mārtiņdienas tradīcija ir zoss cepetis, tāpēc šoreiz 
piedāvājam pildītas zoss recepti.



6Aktuāli/ Pasākums

Vestienas pagasta pārvaldes 
informatīvais izdevums „Pie Mums”
„Pagastmāja”, Vestienas pag., 
Madonas nov., LV-4855
Informāciju apkopoja 
Ināra Viļķina 
Iespiests SIA „Erante”, 
Saieta laukumā 2, Madona, 
LV-4801
Tirāža 250 eksemplāri. 
Informatīvo izdevumu var lasīt 
Facebook Vestienas pagasta 
grupā https://www.facebook.com/
groups/173348683116362

Daudzi iedzīvotāji jau zina, 
ka no 3. oktobra arī Vestienas 
bibliotēkā var pieteikties valsts 
atbalstam apkures izmaksu 
kompensācijai. Bet tiem, ku-
riem tas ir jaunums, tālāk sīkā-
ka informācija. Droši nāciet iz-
mantot šo iespēju! 

IESNIEGUMA IESNIEGŠANA
Iesniegumā obligāti jānorāda tā ie-

sniedzēja:
• vārds, uzvārds;
• personas kods;
• kontaktinformācija;
• kredītiestādes vai pasta norēķinu 

sistēmas konta numuru, kurā ieskai-
tāms atbalsts mājsaimniecībai.

Var norādīt citai personai piede-
rošu bankas kontu un arī šīs personas 
vārdu, uzvārdu, personas kodu. 

Iesniegumam pievieno šādus do-
kumentus:

1) mājokļa īpašuma vai lietošanas 
tiesības apliecinošu dokumentu, ja at-
tiecīgā informācija nav pašvaldības rī-
cībā;

2) maksājumu apliecinošus doku-
mentus par koksnes granulu, koksnes 
brikešu vai malkas iegādi vienam mā-
joklim, ja apkurei izmanto koksnes gra-
nulas, koksnes briketes vai malku.

Mājokļa īpašuma vai lietošanas tie-
sības apliecina:

- zemesgrāmatā nostiprinātas īpa-
šumtiesības;

- īres līgums;
- Valsts zemes dienesta izsniegta iz-

ziņa par dzīvokļa īpašuma tiesībām;
- mantojuma apliecība;
- nekustamā īpašuma nodokļa 

maksātāja rēķins;
- elektroenerģijas rēķins vai lī-

gums;- cits.
Bibliotēkas vadītāja 

Jūsma Ogorodņikova


